
 

Vyhodnocení výsledků projednání návrhu územního plánu 

Včelákov v řízení o územním plánu, které představuje 

modifikované řízení o vydání opatření obecné povahy 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Podaná  stanoviska  dotčených orgánů  k řízení o územním plánu Včelákov 

1. Městský úřad, odbor ŽP, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko 

Ochrana zemědělského půdního fondu: Bez připomínek.  

Ochrana přírody:  Bez připomínek. 

Státní správa lesů: Bez připomínek 

Odpadové hospodářství: V předložené dokumentaci je uvedeno, že likvidace odpadů je 

řešena ve spolupráci s firmou EKO Hlinecko. V současné době je nakládání s odpady 

řešeno ve spolupráci se společností Technické služby Hlinsko s.r.o. Dále jsou zde 

uvedeny pojmy likvidace odpadů a toxický odpad. V zákoně o odpadech (základní 

pojmy) jsou uvedeny pojmy: odstraňování odpadů, nebezpečný odpad.  

Vyjádření pořizovatele: připomínky budou zapracovány do textové části odůvodnění 

kapitoly II.1.c) podkapitoly nakládání s odpady, ochrana ovzduší (str.42). 

Vodní hospodářství: Nemají proti návrhu územního plánu Včelákov námitek. 

2. Ministerstvo zemědělství ČR, Zemědělská agentura a pozemkový úřad – nemají 

připomínky.  

3. Obvodní báňský úřad, Horská 5, Trutnov – nemá  námitek a zároveň sdělují, že 

v předmětné oblasti (tj. k.ú. Včelákov) nejsou stanoveny dobývací prostory 

4. Státní energetická inspekce, Pardubice - ÚP Včelákov není v rozporu s jejich 

sledovanými a chráněnými zájmy 

 

 

Vyhodnocení připomínek 

Po veřejném projednáním upraveného a posouzeného návrhu územního plánu Včelákov byla 

doručena následující připomínka: 

1. Správa železniční dopravní cesty, Praha – řešené k.ú. Včelákov je situováno mimo 

stávající i výhledové zájmy železniční dopravy, hájené Správou železniční dopravní cesty 

s.o.,  proto k návrhu územního plánu obce Včelákov nemají připomínky. 

 
 
Vyhodnocení námitek 
Před ani v průběhu veřejného projednání nebyla podána žádná námitka k návrhu územního 

plánu Včelákov.  

 



 -2- 
 

Pokyny pořizovatele pro zpracování čistopisu územního plánu Včelákov 
- řídit se vyjádřeními pořizovatele ke stanoviskům dotčených orgánů a připomínek ostatních 

organizací  

- do textové části územního plánu do kapitoly I.1.g) doplnit ve prospěch koho se předkupní 

právo stanoví 

- do textové části územního plánu doplnit kapitolu vymezení ploch a koridorů územních 

rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření (územní 

rezerva přeložky silnice III/35522)  

- v textové části odůvodnění v kapitole II.1.a) vypustit zmínku o tom, že obec Včelákov je 

součástí  Mikroregionu Ležáky. V současné době již není členem. 

- v textové části odůvodnění v kapitole II.1.c) podkapitole zásobování vodou (str.35) opravit 

informaci, že vodovod je v majetku obce. Obec ho již  převedla na VaK Chrudim a.s. Dále 

místní část Hůrka není napojena na skupinový vodovod Hlinsko.   

- v textové části odůvodnění v kapitole II.1.c) podkapitole vyhodnocení souladu 

navrhovaného řešení s cíli a úkoly územního plánování (str. 55) opravit zmínku o platné 

Politice územního rozvoje ČR 2006 a nahradit  ji  Politikou územního rozvoje České 

republiky 2008 schválené vládou České republiky dne 20.7.2009 usnesením č. 929.  

 

 

Dne 1.10.2009 Vypracoval: 

Ing.Vladimír Zavřel, 

MěÚ Hlinsko, stavební úřad, úsek územního 

plánování a GIS  

a Monika Vacková, pověřená zastupitelka 

obce Včelákov 


